
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

102/2023

05/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/07/2023
Pregão eletrônico
46/2023 - PE
102/2023

Aquisição de ferramentas para atender as necessidades dos diversos departamentos,
conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Participante: CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Parafusadeira. 4,000 UNI 340,00 1.360,00

3 Furadeira de Impacto 1/2 Pol. 650W com Maleta33.90.30 3,000 UNI 290,00 870,00

4 Nível Laser com Tripe e Maleta 1,000 UNI 800,00 800,00

5 Medidor de Distância a Laser 40 Metros 1,000 UNI 250,00 250,00
Total do Participante: 3.280,00

Participante: LISIANE TASSO GUITES MERELES

2 Multímetro Digital Portátil 1,000 UNI 44,26 44,26

6 Jogo de Chaves Combinados 2,000 JG 68,74 137,48

7 Jogo de Chave Biela 2,000 JG 247,55 495,10

8 Alicate Universal com Corte Especial 5,000 UNI 32,25 161,25

9 Alicate de Corte Disgonal 6 Pol 10,000 UNI 31,69 316,90

10 Alicate de Bico Meia Cana 6,5 Pol 6,000 UNI 21,53 129,18

11 Trena 10M com Freio Duplo 4,000 UNI 53,87 215,48

12 Jogo de Chaves de Fenda e Phillips 7 Peças em CR-V 4,000 JG 63,05 252,20

13 Jogo de Soquete Estriado 2,000 JG 240,16 480,32

16 Jogo de Brocas Bits e Soquetes com 246 Peças 1,000 JG 289,75 289,75

17 Jogo de Chaves Allen Longa com 9 Peças 5,000 JG 28,34 141,70

18 Jogo de Chaves Hexagonais Tork Longas 2,000 JG 53,54 107,08

19 Chave de Precisão para Notebook 38 Peças 2,000 UNI 68,49 136,98

20 Estilete Profissional Retrátil 2,000 UNI 16,13 32,26

21 Lâmina para Estilete Profissional 5,000 CX 6,94 34,70

22 Alicate de Crimpar 5,000 UNI 36,97 184,85

23 Alicate de Inserção 2,000 UNI 61,59 123,18

24 Desencapador de Fios 2,000 UNI 103,07 206,14

25 Lanterna para Capacete 2,000 UNI 64,29 128,58

26 Capacete de Segurança EPI 5,000 UNI 13,77 68,85



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 limpa contato spray 3,000 UNI 17,83 53,49

29 Ferro de Solda 60W 1,000 UNI 33,76 33,76

30 Jogo de Chave Canhão 1,000 JG 224,02 224,02

34 TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT 110/220 E 220/110 1,000 UNI 199,70 199,70
Total do Participante: 4.197,21

Total Geral: 7.477,21

Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL 10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00 R$ 8.446,83

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Julho de 2023Jaguariaíva,


